
 

 

 

 

2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

NÁZEV TÝMU 

  



  



MoKoTa 2020 

MoKoTa je víkendovka protkaná třemi disciplínami, ve kterých soutěží smíšené 
týmy (závodník + závodnice nad 15 let). Každá disciplína (mokrá, kolistická, tajná) 
se vyhodnocuje zvlášť. Pořadí týmů se určuje podle celkového počtu získaných 

bodů v jednotlivých disciplínách. Pokud se na stejném místě umístí více týmů (tzn. 
týmy mají shodný počet bodů), finální umístění se určí podle pořadí v kolistické, 
resp. mokré, resp. tajné disciplíně. Příklad: pokud skončí v celkovém bodování 2 

týmy se shodným bodovým ziskem, rozhodne o jejich finálním pořadí umístění 
v kolistické disciplíně. Pokud v ní budou míst shodný výkon, rozhodne pořadí 

v mokré. Pokud i v ní, potom v tajné disciplíně. 

Dvojice získá za každou disciplínu tolik bodů, kolik dvojic „porazí“ + 1. Skončí-li 
tým v disciplíně poslední (neporazí nikoho), získává 1 bod. Skončí-li tým první (a 

porazí 14 týmů z celkem se účastnících 15) získává 15 bodů.  

Celkové hodnocení = zisk z Kolistické + zisk z Mokré + zisk z Tajné disciplíny. 

Kolistická disciplína 

Kolistiká disciplína je časově ohraničený cyklozávod pro smíšené dvojice muž-žena 

(+ dítě/děti). Herní mechanika je založená na průzkumu oblasti dle mapy přiložené 
v této brožuře a dohledávání kontrol.  

Rozhodující pro bodový zisk do celkového hodnocení je pořadí dvojic, které je dáno 
jejich bodovým ziskem v této individuální disciplíně. Konkrétně se jedná o součet 
bodů ze tří oblastí: a) Kontroly a dohledávky, b) Forrest Gump Ultimate 

Knowledge Test, c) Speedtrap challenge. 

Start závodu je 8.30 ze základny, deadline pro návrat a odevzdání závodnické 

brožury k vyhodnocení je ve 14:00 tamtéž. 

Penalizace 

Za pozdní odevzdání závodnické brožury (dohledávek a odpovědí na Forrest Gump 
Ultimate Knowledge Test) je tým penalizován ztrátou 10 bodů za každou započatou 

minutu zpoždění.  

Pravidla 

 Dvojice je neoddělitelná. Oba členové týmu jsou stále minimálně na dohled 

a kontroly navštěvují společně. 

 Tým se přepravuje na jízdních kolech. Je zakázáno používat elektrokola nebo 

jiné pohony (např. tažení autem, traktorem apod.), stopovat, využívat 
hromadnou dopravu apod. 

 Je zakázáno využívat jakékoliv digitalizované mapové podklady, GPS, 
mobilní navigaci apod.  

 Tým musí dodržovat pravidla provozu na pozemních komunikacích, je 
doporučeno mít v průběhu disciplíny cyklistickou přilbu zajišťující základní 

pasivní bezpečí.  

 Není povoleno vyhledávat na internetu odpovědi na dohledávky ani odpovědi 

do Forrest Gump Ultimate Knowledge Testu. Jediná pomůcka ke zjišťování 

odpovědi je vlastní mysl. Taktéž není povoleno vyměňovat odpovědi nebo 

dohledávky s jiným týmem. 

 V případě nouze (úraz, technický problém, nedostatek sil apod.) zavolejte 

organizátorům, pomůžeme – ošetříme, opravíme, odvezeme apod.  



Kontroly a dohledávky 

Na herním území se nachází 36 kontrol. Kontrola je místo označené na mapě. 
Každá kontrola je označena kombinací písmena (A-F) a čísla (1-6).  

Dohledávkou se rozumí kontrolní otázka, na kterou je nutno odpovědět, aby 
dvojice prokázala, že navštívila danou kontrolu. Dohledávku lze snadno zjistit, 
jakmile je dvojice fyzicky přítomna na kontrole. 

Kombinace písmena a čísla názvu kontroly určuje místo v odpovědní matici, kam je 
nutno dohledávku zapsat.  

Za každou kontrolu se započítávají body, a to jak za řádek, tak i sloupec, ve kterém 

se nachází. Počet kontrol v řádku, resp. sloupci se sčítá do celkového výsledku 
dvojice. 

Bodování kontrol 

 

 

 

 

 

 

Příklad 

Řádky: 44+22+88+22+11+11 = 198 

Sloupce: 11+44+22+66+22+22 = 187 

Celkem 198 + 187 = 385 b. 

 

Forrest Gump Ultimate Knowledge Test 

Brožura obsahuje 36 otázek k filmu Forrest Gump, které jsou označeny kódem 

cyklo kontroly. Za správnou odpověď na otázku bude dvojici přiznán bonus 6 bodů. 
Podmínkou pro uznání této bonifikace je správná dohledávka. V případě správné 
odpovědi bez dohledávky není za otázku přiznána žádná bonifikace. 

Speed Trap Challenge 

Třetí způsob získání bodů do kolistické disciplíny spočívá v navštívení Speed Trap 
Challenge kontrol, konkrétně se jedná o kontroly: F3, A1, A5, E5, B1, F5. Jakmile 

dvojice přijede na tuto kontrolu, musí se společně vyfotit (kompozice fotografie viz 
tato brožura) a foto zaslat jedním z uvedených způsobů: MMS / Facebook 

Messenger / Whatsapp zprávu na telefonní číslo 724 826 951 spolu s časem 
odeslání zprávy. Bonifikace za tyto kontroly je následující:  

 Tým je na kontrole jako první  10 bodů 

 Tým je na kontrole jako druhý 5 bodů 

 Tým je na kontrole jako třetí  3 body 

 Ostatní týmy    0 bodů 

V případě, že fotografie přijdou ve zcela shodný čas, získávají oba týmy shodnou 
bonifikaci a shodně se považují za první, druhý nebo třetí tým. Zisk bodů pro další 

tým v pořadí tím není dotčen.  

  1 2 3 4 5 6 
Počet 
bodů 

za 
řádky 

A   
správná 

odpověď 
  

správná 

odpověď 
  

správná 

odpověď 

44 

B   
správná 

odpověď 
  

správná 

odpověď 
  

špatná 

odpověď 

22 

C správná 

odpověď 

správná 

odpověď 

správná 

odpověď 

správná 

odpověď 

správná 

odpověď 

správná 

odpověď 

88 

D     
správná 

odpověď 

špatná 

odpověď 

správná 

odpověď 
  

22 

E       
správná 

odpověď 
    

11 

F       
správná 

odpověď 
    

11 
Počet 
bodů 

za 
sloupce 11 44 22 66 22 22  

Počet kontrol Body 

1 11 

2 22 

3 44 

4 55 

5 66 

6 88 



Forrest Gump Ultimate Knowledge Test - Otázky 

A1 Který známý hudebník se nechal inspirovat tanečními kroky mladého Forresta? 

A2 Jak se jmenuje křestním jménem celoživotní Forrestova láska? 

A3 Jaký sport hraje Forrest na vysoké škole (ve školním týmu)? 

A4 Ve kterém státě chodí Forrest na vysokou školu? 

A5 Jmenujte všechny tři prezidenty, se kterými se Forrest Gump osobně potkal. 

A6 Do jaké "ovocnářské firmy" investuje poručík Dan Forrestovy peníze? 

B1 Proč, jak říká Forrestova máma, je život jako bonboniéra? 

B2 
Forrest je údajně potomkem hrdiny Americké občanské války. S jakou kontroverzní 

organizací je tento údajný hrdina spojen? 

B3 Uveďte rok, kdy skončila Válka ve Vietnamu. Tolerance +/-5 let včetně. 

B4 Jak zní celé jméno nejlepšího Forrestova parťáka z Vietnamské války, Bubby? 

B5 Jakou naměřenou hodnotu mělo Forrestovo IQ při žádosti o přijetí na střední školu? 

B6 
Forrest zmiňuje, že ve Vietnamu pořád hledali jednoho "týpka" nebo "chlápka". Jak se 

tento chlápek jmenuje? 

C1 Jenny byla vyhozena z vysoké školy, protože se objevila v jednom časopisu. Kterém? 

C2 
Při jedné z návštěv v Bílém Domě Forrest vypil asi 15 lahví známého kolového nápoje. 

O nápoj které konkrétní značky se jednalo? 

C3 

Forrest se při své návštěvě v New Yorku objevil v pořadu Dick Cavett Show a potkal 

tam známého hudebníka. Celý rozhovor odkazuje na známou píseň tohoto umělce. 
Napište název písničky. 

C4 
Kterého významného skandálu je Forrest svědkem, když je ubytován ve 

stejnojmenném hotelu v New Yorku? 

C5 
Která značka bot se dostala až do příběhu Forresta? Pár těchto bot dostal Forrest od 

své celoživotní lásky. 

C6 
Ve filmu je naznačeno, že Forrestova celoživotní láska zemřela v 80. letech kvůli 
neznámému viru. Na jaký virus je to narážka? 

D1 
Jak dlouho Forrest běžel po tom, co jeho životní láska odešla z domu? Tolerance 2 

měsíce 

D2 Na které narozeninové párty jedné semi-politické organizace se Forrest popral? 

D3 
Jaká důležitá událost týkající se lidských práv se odehrála přímo před Forrestovýma 

očima, když byl na vysoké škole? 

D4 
Do jaké země jel Forrest reprezentovat USA jako člen vojenského sportovního týmu 

po svém návratu z Vietnamu? 

D5 
Jak zní text na samolepkách, co vydělaly miliony, který vznikl na základě rozmluvy 

majitele samolepkového byznysu s běžícím Forrestem? 

D6 
Vyjmenujte alespoň tří jména lodí, které vlastnila Forrestova firma "Bubba Gump 

Shrimp Co." 

E1 Jak se jmenuje město a okres, ze kterého Forrest pochází? 

E2 Kolik Oskarů vyhrál film Forrest Gump? 

E3 
Americké hurikány dostávají dámská jména. Který hurikán je zmíněn ve filmu 

Forrest Gump? 

E4 Ve kterém roce byl film Forrest Gump převážně natočen? 

E5 Jak se jmenuje režisér filmu Forrest Gump? 

E6 Jakou práci nabídli Forrestovi radní jeho rodného města? 

F1 Jaká je udávaná stopáž filmu v minutách? Tolerance +/- 5 minut včetně 

F2 Kterému sportu se Forrest věnoval v armádě po návratu z Vietnamu? 

F3 
Jaké je číslo autobusu, na který Forrest čeká, když vypráví svůj příběh náhodným 

kolemsedícím na pověstné Forrestově lavičce? 

F4 Kolik dospělých posluchačů Forrestova příběhu se vystřídá u něj na lavičce? 

F5 Jak se jmenuje píseň, kterou zpívá nahá Forrestova kamarádka v klubu s kytarou? 

F6 Jak se jmenuje řidička školního autobusu, kterým Forrest jezdí do základní školy? 

 



Dohledávky 

Do prázdných buněk vyplňujte dohledávky ke kontrolám. 

 

  1 2 3 4 5 6 

A 
Speed Trap Challenge 

   

Speed Trap Challenge 

 

B 
Speed Trap Challenge 

     

C       

D       

E     

Speed Trap Challenge 

 

F   

Speed Trap Challenge 

  

Speed Trap Challenge 

 

  



Forrest Gump Ultimate Knowledge Test 

Do prázdných buněk vyplňujte odpovědi na otázky k filmu. 

 

  1 2 3 4 5 6 

A       

B       

C       

D       

E       

F       

 

Součet bodů 

Kontroly a dohledávky  Speedtrap challenge 

Počet v 
řádku 

Body 
Počet ve 
sloupci 

Body 
 

Kontrola Pořadí Čas Body 

A     1      F3       

B     2      A1       

C     3      A5       

D     4      E5       

E     5      B1       

F     6      F5       

∑  ∑   ∑  

Forrest Gump Ultimate Knowledge Test  Součet 

Počet správných odpovědí   
 

  Počet bodů (odpovědi x 6)   
 

 



Kontrola  

A1 - 

  

Kontrola  

A2 - 
 

 

Kontrola  

A3 - 
Na Pilce - sever  

Kontrola  

A4 - 
 

 



Kontrola  

A5 - 
  

Kontrola  

A6 - 
- 

 
 

Kontrola  

B1 - 
  

Kontrola  

B2 - - 
  



Kontrola  

B3 - 
ny CR017  

Kontrola  

B4 - Kaple Panny 

dlo  

Kontrola  

B5 - Kaple Klo-
 

 

Kontrola  

B6 - - 
  



Kontrola  

C1 - 
 

branou? 

Kontrola  

C2 - 
 

 

Kontrola  

C3 - 
 -

 

Kontrola  

C4 - 
  



Kontrola  

C5 - 
 

 

Kontrola  

C6 - Osada - Pa-
seky  

Kontrola  

D1 - 
  

Kontrola  

D2 - - rych-

 proti? 



Kontrola  

D3 - 
 

 

Kontrola  

D4 - 
 

 

Kontrola  

D5 - 

  

Kontrola  

D6 - 
 

 



Kontrola  

E1 - 
ny CR015  

Kontrola  

E2 - Kostel sv. 
 

 

Kontrola  

E3 - Vodojem 
 

 

Kontrola  

E4 - 

 
 



Kontrola  

E5 - - 
  

Kontrola  

E6 - Lipka - auto-
 

 

Kontrola  

F1 -  

 

Kontrola  

F2 - 
studna 

 



Kontrola  

F3 - - 
 

 

Kontrola  

F4 - Jilm habro-

 
 

Kontrola  

F5 - 
 kole u restaurace? 

Kontrola  

F6 - 
vatka 

 



  



 


